Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Julho de 202124

 MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2021

ANEXO V - FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
Processo Seletivo nº 02/2021 – Município de Ourinhos

Dados do candidato:

NOME:
INSCRIÇÃO:  RG:
CPF:
FUNÇÃO:
TELEFONE:  CELULAR:

Assinale a condição para solicitação da isenção da taxa de inscrição:

 ESTAR NA CONDIÇÃO DE DESEMPREGADO (nos termos do subitem 4.1.1 do edital do Processo) - Lei
Municipal nº 6.287/2016

Eu, _____________________________________________________________________, portador(a) da cédula
de

identidade nº ___________________________, venho por meio desta, requerer isenção da taxa de inscrição
amparado(a) pela  legislação municipal de Ourinhos/SP.
Declaro, sob as penas da Lei, e, para os devidos fins, que me enquadro nas NORMAS PARA OBTENÇÃO DA
ISENÇÃO DA TAXA pela legislação do município de Ourinhos/SP, No momento, atesto que estou sem
atividade profissional, ainda que informal, e estou sem receber rendimentos. Não recebo, também, recebendo
benefícios de auxílio-desemprego, e não tenho inscrição municipal relativa a atividade autônoma,
estabelecimentos comerciais ou prestadora de serviços. Atesto que as informações apresentadas por mim
são verdadeiras e que estou ciente de que se for constatado omissão de informações e (ou) apresentação de
informações inverídicas e (ou) falsificação e (ou) fraude da documentação por mim apresentada, será
considerada nula a isenção de pagamento de taxa de inscrição, bem como estarei sujeito às penalidades da
Lei.
Declaro, ainda, que se deferida a minha solicitação de isenção da taxa de inscrição no Processo para a opção
indicada acima, estou ciente de que a mesma representa a formalização da minha inscrição.
Firmo, por meio da presente, minha aceitação e tácita ciência das normas e condições estabelecidas no
Edital, sobre as quais não poderei alegar desconhecimento.

Ourinhos, ______ de ____________________ de 2021.

Assinatura do(a) candidato(a)

ATENÇÃO: Este formulário e a respectiva documentação comprobatória deverão ser encaminhados por SEDEX ou
correspondência com registro de Aviso de Recebimento (AR), à RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais

 MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2021

ANEXO V - FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
Processo Seletivo nº 02/2021 – Município de Ourinhos

Dados do candidato:

NOME:
INSCRIÇÃO:  RG:
CPF:
FUNÇÃO:
TELEFONE:  CELULAR:

Assinale a condição para solicitação da isenção da taxa de inscrição:

 ESTAR NA CONDIÇÃO DE DESEMPREGADO (nos termos do subitem 4.1.1 do edital do Processo) - Lei
Municipal nº 6.287/2016

Eu, _____________________________________________________________________, portador(a) da cédula
de

identidade nº ___________________________, venho por meio desta, requerer isenção da taxa de inscrição
amparado(a) pela  legislação municipal de Ourinhos/SP.
Declaro, sob as penas da Lei, e, para os devidos fins, que me enquadro nas NORMAS PARA OBTENÇÃO DA
ISENÇÃO DA TAXA pela legislação do município de Ourinhos/SP, No momento, atesto que estou sem
atividade profissional, ainda que informal, e estou sem receber rendimentos. Não recebo, também, recebendo
benefícios de auxílio-desemprego, e não tenho inscrição municipal relativa a atividade autônoma,
estabelecimentos comerciais ou prestadora de serviços. Atesto que as informações apresentadas por mim
são verdadeiras e que estou ciente de que se for constatado omissão de informações e (ou) apresentação de
informações inverídicas e (ou) falsificação e (ou) fraude da documentação por mim apresentada, será
considerada nula a isenção de pagamento de taxa de inscrição, bem como estarei sujeito às penalidades da
Lei.
Declaro, ainda, que se deferida a minha solicitação de isenção da taxa de inscrição no Processo para a opção
indicada acima, estou ciente de que a mesma representa a formalização da minha inscrição.
Firmo, por meio da presente, minha aceitação e tácita ciência das normas e condições estabelecidas no
Edital, sobre as quais não poderei alegar desconhecimento.

Ourinhos, ______ de ____________________ de 2021.

Assinatura do(a) candidato(a)

ATENÇÃO: Este formulário e a respectiva documentação comprobatória deverão ser encaminhados por SEDEX ou
correspondência com registro de Aviso de Recebimento (AR), à RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais

 MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2021

Ltda., localizada à Rua Inácio Ribeiro, 993 B – Centro - Santa Rita do Passa Quatro - SP, CEP 13670-000,
identificando no envelope: “Isenção para o Município de Ourinhos - Processo Seletivo Edital 02/2021, até o dia
27 de agosto de 2021, conforme disposto no Capítulo 4 do Edital.